
Mieszkania dla Możnych
Ostatniego dnia października prezydent Bronisław Komorowski 
podpisał ustawę „Mieszkanie dla Młodych”, która zakłada pomoc 
państwa młodym osobom w zakupie pierwszego mieszkania lub 
domu z rynku pierwotnego. Tymczasem pojawia się coraz więcej 
głosów, za tym, że ustawa nie rozwiąże problemu braku miesz-
kań, a zasili tylko kasy bogaczy, deweloperów i banków. Na do-
datek może być niekonstytucyjna.

Siewcy zła
W Polsce agencje pracy tymczasowej przejęły rolę, którą powinny 
pełnić instytucje publiczne odpowiadające za zwalczanie bezrobo-
cia. Tymczasem powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy jedynie ewi-
dencjonują bezrobotnych i koordynują szkolenia, natomiast agen-
cje faktycznie zatrudniają. Zarabiają ogromne pieniądze i utrwalają 
patologie rynku pracy w Polsce. 

Klimat dla bogatych i naiwnych 
Musimy za wszelką cenę ocalić niszczoną przez 
człowieka planetę – nawołują wyznawcy teorii 
globalnego ocieplenia. Ta wszelka cena jest bar-
dzo konkretna, dla Polski cztery razy wyższa niż 
dla innych krajów. Ale wątpliwe, aby na szczycie 
klimatycznym w Warszawie doszło do pozytyw-
nych rozstrzygnięć dla Polski.

O 11 listopada w Kalifornii pisze sta-
ły felietonista TS Marek Chodakiewicz, 
wybitny polski historyk mieszkający 
w Stanach:
Na Święto Niepodległości pojechałem 
do San Francisco, po pierwsze dlatego, 
że jest to święto nasze, wszystkich Po-

laków, po drugie, że to urodziny mego zmarłego właśnie 
opiekuna, Zdzicha Zakrzewskiego, założyciela POLAM FCU, 
pierwszej polskiej unii kredytowej w USA.
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Porad prawnych udzielają eksperci związkowi. W tym wydaniu TS następujące tematy:  
urlop rodzicielski, działalność gospodarcza związku zawodowego, zaległe alimenty – zawiadom 
gminę, ściągnij świadczenia od dziadków.
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Ostatni akt narodowego dramatu
Patologiczna sytuacja na rynku pracy w połączeniu z emeryturą w systemie 
zdefiniowanej składki oraz rządowymi inicjatywami zmierzającymi do upo-
wszechnienia odwróconej hipoteki grożą nam utratą domów i mieszkań. Bę-
dzie to ostatni akt narodowego dramatu „Stracone złudzenia” – pisze prof. 
Grażyna Ancyparowicz.

Pośredniaki do reformy
Rząd postanowił wreszcie wziąć się za urzędy 
pracy i przyjął projekt nowelizacji ustawy, któ-
ra ma ich działanie zreformować. Zmian będzie 
sporo, m.in. zamiast pośredniaków – centra pra-
cy, podział bezrobotnych na aktywnych i trwale 
bezrobotnych, premiowanie urzędników za osią-
gane wyniki czy nowe formy wsparcia dla szuka-
jących pracy. 

Dziesięć tysięcy Sprawiedliwych
– Polacy właśnie dlatego ratowali Żydów w czasie wojny, że 
byli chrześcijanami. Kościół dawał jednoznaczną odpowiedź na 
pytanie o postawę, jaką należy przyjąć. Na pomniku w Warsza-
wie znajdą się nazwiska 10 tysięcy Polaków ratujących Żydów. 
To i tak tylko część – mówi prof. Jan Żaryn, historyk, przewod-
niczący komisji historycznej Komitetu dla Upamiętnienia Pola-
ków Ratujących Żydów. Na zdjęciu kościół Wszystkich Świętych.
Obok niego ma stanąć pomnik.

Prezes lekceważy sąd 
Zarząd Cuiavii, Okręgo-
wej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Inowrocławiu przegrał pro-
ces z przewodniczącym tam-
tejszej „S”, lecz nie przyjmuje 
tego do wiadomości. Na zdję-
ciu przewodniczący „S” Hiero-
nim Stachel, pierwszy z prawej.
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Ponadto w każdym numerze oprócz tematyki związkowej i społecznej: gospodarka, historia, 
kultura, sport, krzyżówka i wiele więcej...
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